
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2024



SLOVO ÚVODEM

 Milí příznivci Nadace RACEK, 

opět přišel čas připravit výroční zprávu a máme tak příležitost se spo-
lečně ohlédnout za rokem 2024. Věříme, že to pro vás bude zajímavé 
a povzbudivé čtení. V nadaci jsme měli rušný rok plný mnoha krás-
ných darů přijatých i poskytnutých. Bylo naší velkou radostí podpořit 
širokou škálu projektů dosud nevídanými částkami a vyplatit v prů-
běhu roku nadační příspěvky v hodnotě neuvěřitelných 766 707 Kč. 
Čerpali jsme z nádherné štědrosti našich dárců, i z prozíravě nastave-
né dlouhodobé finanční strategie. Díky tomu vyrostla celková suma 
vyplacených nadačních příspěvků za dobu existence nadace na té-
měř 9 milionů korun. 

Další oblast, které jsme v  roce 2024 věnovali nemalou pozornost, 
byla změna v poskytování nadačních příspěvků – nově s důrazem na 
podporu fundraisingu neziskových organizací. Máme za sebou pilot-
ní ročník, který přinesl kromě mnoha cenných praktických podnětů 
i více než 200 000 Kč pěti zapojeným organizacím, které s námi pro-
jekt odvážně vyzkoušely. Tímto jim ještě jednou děkujeme a těšíme 
se na nový ročník a další rozvoj této oblasti.

Děkujeme také všem našim příznivcům a podporovatelům – bez vás 
bychom takto daleko nedošli, vážíme si každého z vás. A děkujeme 
především také našemu Bohu, který nás den za dnem provází a díky 
němuž tady můžeme být a společně se podílet na Jeho díle.

Za správní radu 
Ing. Tereza Křivková



POSLÁNÍ NADACE

Naším posláním je efektivní a smysluplná podpora organizací i jednotlivců, jejichž činnost vychází z tradič-
ních křesťanských hodnot a touhy přinášet naději lidem kolem nás.
Pomáháme finančně, konzultací, radou, případně realizací vlastních programů.
Zároveň usilujeme o kvalitní správu, stabilitu a rozvoj nadace tak, aby byla dobrým a silným partnerem 
i nástrojem pomoci druhým.

Nadační příspěvky rozdělujeme na základě veřejných i mimořádných grantových kol 
v těchto oblastech:

•	  práce s dětmi a mládeží,
•	  sociální, zdravotní, charitativní a humanitární práce,
•	  hudební, filmové, knižní tvorby a jiné mediální činnosti,
•	  vzdělávání.



NAŠE AKTIVITY V ROCE 2024 

Podpora přes GIVT

Nákupy online s  podporou přes platformu www.givt.cz jsou pro 
nadaci nezanedbatelným ročním příjmem. V  roce 2024 jsme tou-
to cestou získali 6 078 Kč. Stále se také držíme v popředí seznamu 
podpořených organizací v  republice. Aktuálně jsme v žebříčku na 
63. místě, když v programu je aktivně zapojeno kolem 4 900 organi-
zací. Nadace RACEK má od roku 2016 již 331 podporovatelů a celko-
vý zisk dodnes činí 27 514 Kč.

Fond Pomoci

V rámci Fondu Pomoci jsme počátkem roku 2024 vypla-
tili nadační příspěvek pro Ráchel N. celkovou částkou ve 
výši 223  700 Kč. Fond Pomoci založila nadace ke kon-
ci roku 2023 na podporu nákupu speciálního obleku 
pro svalovou stimulaci a ke zlepšení zdravotního stavu 
Ráchel. Bližší informace jsme uváděli již ve výroční zprávě 
v r. 2023 a také ve zpravodaji nadace Hlas RACKA 1/2024.

Program PARTNERSTVÍ

Celých dvanáct let v  letech 2012–2024 fungoval Program 
PARTNERSTVÍ, kdy nadace poskytovala vybraným organiza-
cím dlouhodobější a stabilnější podporu. Do programu bylo 
zapojeno celkem šest organizací. Společně s dary drobných 
dárců se za dobu fungovaní programu podařilo získat a vy-
platit celkovou částku ve výši 871 858 Kč. Je to úžasná část-
ka, za kterou jsme velice vděčni. Víme, že tato suma poslou-
žila na velmi potřebných a důležitých místech, pomohla ke 
stabilizaci, posunu i rozvoji daných organizací.

Všem, kteří se zapojili do podpory tohoto programu moc děkujeme a fandíme podpořeným organi-
zacím k jejich růstu. Další informace o Programu PARTNERSTVÍ i podpořených organizacích se můžete 
dočíst na našich webových stránkách www.nadaceracek.cz. Program je nyní pozastaven.



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Správní rada

Petr Krásný Th.M. – předseda
Ing. Tereza Křivková
Lydie Oliveriusová – pověřená administrací

Dozorčí rada

Jana Bártová – předsedkyně
Ing. Bohumil Jána
Bc. Petra Kotásková DiS. 

Naši spolupracovníci

Iveta Kotásková – externí účetní, Mgr. Michal Balcar – právní poradce, 
Ing. Věra Přikrylová Ph.D. – administrativní konzultantka, Šárka Havranová – Facebook 
Bc. Klára Dostrašilová – grafika k fundraisingovým kampaním a další dobrovolníci.

Dále spolupracujeme s firmou FS Assets s. r. o., která nám poskytuje finanční poradenství, s firmou 
FS Interactive s.r.o., která se stará o správu webu a zajišťuje nám grafické služby.

Nová forma grantování

V průběhu roku 2024 nastartovala nadace novou formu podpory, a to zdvojováním výtěžku z fund- 
raisingových kampaní neziskových organizací. Tímto způsobem chceme organizace povzbudit 
k tomu, aby o svých projektech, které dělají, dávaly vědět svému okolí. Aby nabídly spolupráci, mož-
nost se spolupodílet na něčem, co nese užitek celé komunitě kolem nich, přispět na dobrou věc. 
Nadace pak dary od drobných dárců i větších sponzorů zdvojí, a to do konkrétní předem určené výše. 

Správní rada bude každoročně vyhlašovat maximální výši příspěvku, který organizace od nadace 
mohou získat. Podrobné informace nadace podá vždy spolu s aktuálním kolem podpory. V pilotním 
ročníku jsme v roce 2024 takto podpořili tři organizace.

FUNDRAISINGOVÉ KAMPANĚ 2024  
S PODPOROU NADACE RACEK   

 

 AMOS, z.s.: 33 300 Kč  

 JEDNOTA BRATRSKÁ IVANČICE: 53 100 Kč 

 JEDNOTA BRATRSKÁ LIBEREC – RUPRECHTICE: 35 814 Kč 

 PŘÍSTAV 3V, z.ú.: 60 000 Kč 

 SBOR JEDNOTY BRATRSKÉ V CHRASTAVĚ: 36 651 Kč 

 

CELKEM: 218 865 Kč 

 
PILOTNÍ ROČNÍK www.nadaceracek.cz 



NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY  

Nadace rozdělila v roce 2024 nadační příspěvky v celkové výši 766 707 Kč a podpořila
tím 12 projektů.

•	 Pět projektů bylo podpořeno v rámci grantovného kola v oblastech sociální a charitativní práce 
a děti a mládež – celkovou částkou 150 000 Kč. 

•	 Maják Plus z.ú. získal v rámci Programu PARTNERSTVÍ částku 68 453 Kč.  
•	 Z Fondu POMOCI bylo vyplaceno  223 700 Kč. 
•	 Formou zdvojení výtěžku z fundraisingových kampaní neziskové organizace získaly celkem 105 465 Kč, 

z toho od Nadace RACEK 45 000 Kč.
•	 Dále byly poskytnuty dva mimořádné granty v celkové výši 279 554 Kč.

Sbor Jednoty bratrské v Semilech
Rodinné centrum Pohoda

20 000 Kč

Přístav 3V, z. ú. v Chrastavě
Rozvoj či udržení aktivního života

20 000 Kč

Maják PLUS v Liberci
Nízkoprahové zařízení

68 453 Kč

Ráchel N. 
Podpora misijního pracovníka, nákup spec. 

obleku a auta na ruční ovládání
223 700 Kč

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě
Práce s dětmi a mládeží

v Komunitním centru Bétel
15 000 Kč 

Jednota bratrská Liberec 
– Ruprechtice

Pracujeme rukama – komunitní dílna
40 000 Kč

Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově n. K.

MŠ Velrybka
40 000 Kč

Jednota bratrská Ivančice
Revitalizace sálu

30 000 Kč

Amos, z. s.
Mzda asistentky pro osoby se ZP

15 000 Kč

Jednota bratrská Vratislavice
Vydání hudebního CD

114 554 Kč

Asociace Comeniana, z. s.
Podpora činnosti spolku

165 000 Kč

Jednota bratrská Liberec – Ruprechtice
Rekonstrukce areálu 

Komunitního centra Konopná
15 000 Kč



Náklady  

Spotřeba materiálu a náklady na 
reprezentaci 3

Ostatní služby 68

Mzdové náklady 96

Daně a poplatky 1

Ostatní náklady 15

Prodané cenné papíry a podíly 1 251

Náklady celkem 
(k 31. 12. v tisících Kč) 1 434

Výkaz zisku a ztráty  

Výnosy  

Úroky 15

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 1574

Výnosy z dlouhodobého finanč. majetku 705

Výnosy celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 2 294

Výsledek hospodaření 
(k 31. 12. v tisících Kč) 860

Majetek nadace

Nadační kapitál zapsaný v rejstříku nadací u Krajského soudu v Ústí n. L. činí 8 000 000 Kč. Prostředky jsou ulože-
ny u bank, finančních ústavů a v cenných papírech. Nadační jistina k 31. 12. 2024 celkem činila 12 644 807,41 Kč.

Dary nadaci

Od organizací  34 406 Kč
Od jednotlivců  150 310 Kč
Účelové vázané dary pro mimořádný grant  74 554 Kč
Dary v rámci Programu PARTNERSTVÍ  28 300 Kč
Celkem  287 570 Kč

Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353 až 356 
zákona č. 89/2012 Sb.

Aktiva k 1.  1. k 31. 12.

Dlouhodobý majetek  11 473 12 340

Ostatní dlouhodobý 
finanční majetek 3 337 2 087

Dluhové cenné papíry 
držené do splatnosti 8 136 10 253

Krátkodobý majetek 790 305

Jiné pohledávky 0 2

Pokladna 1 2

Bankovní účty 789 300

Náklady příštích období 0 1

Aktiva celkem  
(k 31. 12. v tisících Kč) 12 263 12 645

Pasiva k 1. 1.  k 31. 12.

Vlastní zdroje 12 255 12 637

Vlastní jmění 8 030 8 030

Fondy 2 380 2 325

Účet výsledku hospodaření x 860

Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení 423 x

Nerozdělený zisk, 
neuhrazená ztráta 1 422 1 422

Cizí zdroje 8 8

Závazky vůči zaměstnancům 7 7

Ostatní přímé daně 1 1

Pasiva celkem  
(k 31. 12. v tisících Kč) 12 263 12 645

Rozvaha  2024

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

2024



do 2 500 Kč
Jiří Bárta (Turnov), Jana Bártová (Liberec), Vojtěch Briestenský (Chrastava), Martin Bukovský (Nové Město 
p. S.), Jan a Irena Burdovi (Benešov), Arpád Csolák (Ivančice), Věra Dankaničová (Hejnice), Petr Dušák 
(Rozstání), Lenka Ejemová (Semily), Petr Esner (Dobruška), Kryštof a Lenka Haldovi (Hejnice), Štěpán 
Horáček (Ostrava), Ester Horáková (Chrastava), Lukáš Hytych (Rokycany), Petra Jágrová (Sychrov), Bohumil 
a Jana Jánovi (Liberec), Juda Kaleta (Nová Paka), Jindřich Kejík (Liberec), Marta Kracíková (Liberec), Richard 
Kraus (Rokycany), Nicol Krčmářová (Ústí n. O.), Tereza a Jan Křivkovi (Liberec), Radka Kubišová (Ostrava), 
Tomáš Kučera (Praha), Miroslava a Zdeněk Markovi (Choceň), Tomáš Marván (Ivančice), Jonáš Mikmek 
(Liberec), Jiří Mikmek (Bystřec), Josef Mladějovský (Frýdlant v Č.), Renata Molnárová (Liberec), Jan Morávek 
(Liberec), Patrik Müller (Hrádek n. N.), Alexandra Nezdarová (Liberec), Karel a Martina Novákovi (Mladá 
Boleslav), Ráchel a Jan Novákovi (Turnov), David Oliverius (Ostrava), Jakub Pabián (Liberec), Karolína 
Piewaková (Liberec), Jan Procházka (Hejnice), Jan Prokeš (Liberec), Lenka Sečková (Nová Paka), Milan 
Suchý (Rychnov n. K.), Klára Svobodová (Rychnov n. K.), Anna Šachová (Benešov), Josef Šeda (Nowa Sol, 
Polsko), Ivana Šidlichovská (Semily), Pavla Šimková (Nová Paka), Ivo Šrajbr (Prácheň), Jiří Šubr (Liberec), 
Tomáš Vágner (Hejnice), Ctibor Veselý (Chrastava), Stanislav Vokál (Hrádek n. N), Jaroslav a Alena Zajíčkovi 
(Bakov n. J.).

Všem dárcům moc děkujeme!

Účetní závěrku ověřila auditorská společnost ADAMEC AUDIT s.r.o. a dne 4. června 2025 k ní vydala zprávu 
bez výhrad.

DÁRCI A SPONZOŘIPODPOŘILI NÁS

Organizace

Sbor Jednoty bratrské v Praze 12 350 Kč

do 10 000 Kč
Givt.cz s. r. o., Jednota bratrská Hrádek nad Nisou, Jednota bratrská Ivančice, Jednota bratrská Liberec 
– Ruprechtice, Jednota bratrská Lomnice N. P., Jednota bratrská Mnichovo Hradiště, Jednota bratrská 
Růžodol, Jednota bratrská Sobotka, Jednota bratrská Vratislavice, Sbor Jednoty bratrské v Benešově, Sbor 
Jednoty bratrské v Dobrušce, Sbor Jednoty bratrské ve Frýdlantě, Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě, Sbor 
Jednoty bratrské v Jirkově, Sbor Jednoty bratrské v Mladé Boleslavi, Sbor Jednoty bratrské v Nové Pace, 
Sbor Jednoty bratrské v Novém Městě pod Smrkem, Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou, Sbor 
Jednoty bratrské v Semilech, Sbor Jednoty bratrské v Turnově.

Petr a Jana Skaličtí (Choceň) 12 000 Kč

do 10 000 Kč 
Michal Balcar (Sobotka), Pavla a Miroslav Bošovi (Janov), Vojtěch Černý (Frýdlant v. Č.), Iva Dobrá (Nová 
Paka), Šimon Dvořák (Chrastava), Jana Helisová (Ivančice), Jiří Charvát (Benešov), Václav Jiřiček (Liberec), 
Slavomír a Martina Kellnerovi (Frýdlant v Č.), Martin Klaus (Ivančice), Michaela Krejčíková (Sobotka), Jan 
a Pavla Molnárovi (Liberec), Stanislav Musil (Vamberk), Ivo Novák (Liberec), Tomáš a Lydie Oliveriusovi 
(Chrastava), Věra Přikrylová (Frýdlant v. Č.), Evald Rucký (Liberec), Anette Růžičková (Praha).

Jednotlivci



Nadace RACEK
Boženy Němcové 54/9, 460 05 Liberec V

telefon: 736 453 724
e-mail: info@nadaceracek.cz

www.nadaceracek.cz

IČO: 25 85 46 40
Číslo účtu nadace: 2000065823/2010

Číslo účtu pro dary: 2000070550/2010

mailto:info@nadaceracek.cz
www.nadaceracek.cz

